АДМИНИСТРАЦИЯ
             СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
                       «ЧИКШИНО»
	[image: image1.png]

	                         «ЧИКШИНО»
               СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

                    АДМИНИСТРАЦИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

	«  21 »       октября     2015 г.
 п. Чикшино, г. Печора,  Республика Коми

                                           №  43

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2015-2016 г.г. на территории СП «Чикшино»

 В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   а  также  в  целях предотвращения   несчастных случаев на водных  объектах  в осенне-зимнем периоде 2015-2016гг. на территории  сельского поселения «Чикшино»
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2015-2016 г.г. на территории сельского поселения Чикшино (приложение № 1).

2. Назначить ответственным  за  безопасность людей на водных  объектах в осенне-зимний  период ведущего специалиста администрации сельского поселения «Чикшино» – Казакову А.И.
3. Запретить  в   осенне-зимний   период  повсеместный, не контролированный  выход  людей  и  выезд  любых  транспортных  средств  на  лед  водоёмов сельского поселения «Чикшино».

4. В течение осенне-зимнего периода 2015-2016 г.г. организовать проведение пропагандистской работы с целью предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах в осенне-зимний период.

5. Организовать на территории поселения деятельность мобильного аварийного спасательного формирования из числа жителей поселения на случай чрезвычайных ситуаций.

6. Опубликовать  распоряжение на официальном сайте Администрации сельского поселения «Чикшино».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
8. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
           И.о. главы  сельского поселения «Чикшино»

А.П. Черная
Приложение № 1

к распоряжению Администрации

сельского поселения «Чикшино»
от 21 октября 2015 г.  № 43
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

в  осенне-зимний  период 2015-2016 г.г. на территории СП «Чикшино»
	№

 п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные

	1.
	Организация проведения профилактической работы среди населения с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах в осенне-зимний период 2015-2016 г.г.
	Весь период
	Специалисты по ПБ и ГО и ЧС администрации

	2.
	Обозначение потенциально опасных участков водных объектов соответствующими запрещающими знаками.
	октябрь
2015г.

	Специалисты по ПБ и ГО и ЧС администрации

	3.
	Формирование оперативных  групп для совместного патрулирования из числа должностных лиц администрации, полиции и спасательных формирований.
	октябрь

2015г.

	Специалисты по ПБ и ГО и ЧС администрации сельского поселения

	4.
	Проведение совместных рейдов с целью обеспечения правопорядка и безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период, расположенных на территории СП «Чикшино».
	Весь осенне-зимний период
	Специалисты по ПБ и ГО и ЧС администрации сельского поселения,

сформированные оперативные группы

	5.
	Обобщение информации о ходе реализации плана и предоставление информации в Печорский участок ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Республике Коми»
	Весь период
	Специалисты по ПБ и ГО и ЧС администрации сельского поселения